



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

O odpowiedzialności klimatycznej w ekumenicznym duchu

„Chrześcijanin a sprawiedliwość klimatyczna” - to tytuł debaty, która odbyła się 17 października w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w ramach tegorocznej edycji Ekumenicznego Święta Biblii, będącego zawsze okazją do istotnych rozmów ponad podziałami. W spotkaniu, podczas którego debatowali przedstawiciele poznańskich kościołów chrześcijańskich, wziął udział Marszałek Marek Woźniak.

XXII Ekumeniczne Święto Biblii, którego organizatorem jest Poznańska Grupa Ekumeniczna, potrwa do 21 października. Tegoroczny program święta jest bardzo bogaty, można w nim znaleźć propozycje dla dzieci, młodzieży i dorosłych – są wśród nich m.in. nabożeństwa, spotkania i koncerty.

W czwartek 17 października w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego odbyła się debata ekumeniczna. Jej temat „Chrześcijanin a sprawiedliwość klimatyczna” dotyczył ważnej współcześnie kwestii zmian w środowisku naturalnym. Spotkanie otworzył Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

– Cieszę się, że już po raz kolejny możemy gościć debatę Ekumenicznego Święta Biblii, że przedstawiciele Poznańskiej Grupy Ekumenicznej wybrali to miejsce, jest ono otwarte dla wszystkich tych, którzy chcą coś dobrego stworzyć albo przedyskutować. Tematyka dzisiejszej debaty jest niezwykle ciekawa, wszyscy na co dzień mówimy o zagrożeniu klimatu, mamy na to najróżniejsze osobiste poglądy. Ta debata jest wyjątkowa właśnie przez to, że jest zbieżna z tym, czym my jako samorząd się na co dzień zajmujemy. Często spotykamy się jako ci, którzy chcą w sposób czynny zapobiegać negatywnym zmianom klimatu, co czasem jest mocno krytykowane. Bardzo interesujące jest posłuchać, jak chrześcijańskie Kościoły odnoszą się do tego wątku z pozycji teologii – mówił Marszałek.

W debacie uczestniczył: prof. Piotr Tryjanowski z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, reprezentujący Kościół Rzymskokatolicki, ks. prof. Marek Jerzy Uglorz z Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego oraz pastor Michał Prończuk z Kościoła Chrześcijan Baptystów. Postulaty nieobecnego podczas spotkania ks. dra Doroteusza Sawickiego, reprezentującego Polski Autokefaliczny Kościół Prawosławny odczytał ks. Hieronim Aleksander Mokriszczew. Debatę moderował ks. dr Mirosław Tykfer. Jej uczestnicy mówili o wrażliwości poszczególnych kościołów wobec kryzysu ekologicznego – pojawiały się m.in. pytania o obecność tematyki ekologicznej w środowiskach kościelnych czy odpowiedzialność jednostki.

W skład Poznańskiej Grupy Ekumenicznej wchodzi Kościoły chrześcijańskie Poznania. Są wśród nich te zrzeszone w Polskiej Radzie Ekumenicznej (PRE), czyli: Polski Autokefaliczny Kościół Prawosławny, Kościół Ewangelicko-Augsburski, Kościół Ewangelicko-Methodystyczny, Kościół Polskokatolicki, Wspólnota Genesis Kościoła Chrześcijan Baptystów oraz Kościoły współpracujące z PRE: Kościół Rzymskokatolicki i Kościół Zielonoświątkowy. Poznańskie Kościoły współpracują już od ponad 40 lat. W 2002 roku. współdziałanie przyjęło bardziej zorganizowaną i systematyczną formę. Wspólnie przygotowywane są takie wydarzenia jak Ekumeniczne Święto Biblii.

XXI Ekumeniczne Święto Biblii zostało objęte Honorowym Patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka, otrzymało też wsparcie z Samorządu Województwa Wielkopolskiego w wysokości 70 tys. zł.



















Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie